
Про затвердження Переліку органів військового управління, військових частин, військових
навчальних закладів, установ та організацій, в яких посади можуть бути. заміщені
військовослужбовцями, які визнані військово-лікарськими комісіями непридатними до
військової служби

dep_450 від 2021.12.09

Статус: Акт чинний

Версія від: 9 грудня 2021

Набуття чинності:
9 грудня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

09.12.2021 № 376

Про затвердження Переліку органів військового управління, військових частин, військових
навчальних закладів, установ та організацій, в яких посади можуть бути. заміщені

військовослужбовцями, які визнані військово-лікарськими комісіями непридатними до
військової служби

Відповідно до частини п’ятої статті 20, частини десятої статті 23 Закону України “Про військовий
обов’язок і військову службу” та з метою врегулювання деяких питань проходження окремими
категоріями громадян України військової служби у Збройних Силах України наказую:

1. Затвердити Перелік органів військового управління, військових частин, військових навчальних
закладів, установ та організацій, в яких посади можуть бути . заміщені військовослужбовцями, які

#/document/16800033?unitId=art(20)ust(5)
#/document/16800033?unitId=art(20)ust(5)
#/document/16800033?unitId=art(23)ust(10)
#/document/16800033?unitId=art(23)ust(10)


визнані військово-лікарськими комісіями непридатними до військової служби, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 10 жовтня 2018
року № 510 “Про затвердження Переліку органів військового управління, військових частин,
військових навчальних закладів, установ та організацій, в яких посади можуть бути заміщені
військовослужбовцями, які визнані військово-лікарськими комісіями непридатними до військової
служби”.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України О. Резніков

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
09 грудня 2021 року № 376

ПЕРЕЛІК
органів військового управління, військових частин, військових навчальних закладів,

установ та організацій, в яких посади можуть бути заміщені військовослужбовцями, які
визнані військово-лікарськими комісіями непридатними до військової служби

№ 
з/п

Найменування органів військового управління, військових частин, | військових навчальних
закладів, установ та організацій

1 2

1. Органи військового управління, військові частини, установи та і організації
Збройних Сил України

1.1. Міністерство оборони. України та військові частини (установи, організації) йому
підпорядковані

1 Міністерство оборони України (центральний апарат)

2 Управління регулювання діяльності державної авіації України

3 Телерадіостудія Міністерства оборони України “Бриз”

4 Центр забезпечення службової діяльності Міністерства оборони та Генерального штабу
Збройних Сил України

#/document/41560498
#/document/41560498


5 Центральний будинок офіцерів Збройних Сил України

6 Військова частина А0251

7 Військова частина А2250

8 Військова частина А2365

1.2. Генеральний штаб Збройних Сил України та військові частини і (установи, організації)
Збройних Сил України

1 Головне управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України

2 Головне управління доктрин та підготовки Генерального штабу Збройних Сил України

3 Головне управління морально-психологічного забезпечення Збройних Сил України

4 Управління зв’язків з громадськістю Збройних Сил України

5 Управління по роботі з сержантським складом Збройних Сил України

6 Комендатура Міністерства оборони України

7 Управління військових сполучень на Донецькій залізниці

8 Управління військових сполучень на Одеській залізниці

9 Управління військових сполучень на Південно-Західній залізниці

10 Управління військових сполучень на морському та річковому транспорті

11 Кадровий центр Збройних Сил України

12 Кадровий центр Сухопутних військ Збройних Сил України

13 Кадровий центр Повітряних Сил Збройних Сил України

14 Кадровий центр Військово-Морських Сил Збройних Сил України

15 Кадровий центр Сил спеціальних операцій Збройних Сил України

16 Територіальні центри комплектування та соціальної підтримки всіх рівнів

17 Військово-музичний центр Сухопутних військ Збройних Сил і України



18 Центр морально-психологічного забезпечення Збройних Сил України

19 Метрологічний центр військових еталонів Збройних Сил України

20 3 центр захисту інформації та кібернетичної безпеки в інформаційно-телекомунікаційних
системах

21 4 центр захисту інформації та кібернетичної безпеки в інформаційно-телекомунікаційних
системах

22 6 центр захисту інформації та кібернетичної безпеки в інформаційно-телекомунікаційних
системах

23 7 центр захисту інформації та кібернетичної безпеки в інформаційно-телекомунікаційних
системах

24 8 центр захисту інформації та кібернетичної безпеки в інформаційно-телекомунікаційних
системах

25 9 центр захисту інформації та кібернетичної безпеки в інформаційно-телекомунікаційних
системах

26 Контактний пункт

27 5 гарнізонний будинок офіцерів

28 6 гарнізонний будинок офіцерів

29 8 гарнізонний будинок офіцерів

30 9 гарнізонний будинок офіцерів

31 10 гарнізонний будинок офіцерів

32 14 гарнізонний будинок офіцерів

33 15 гарнізонний будинок офіцерів

34 17 гарнізонний будинок офіцерів

35 20 гарнізонний будинок офіцерів

36 25 гарнізонний будинок офіцерів



37 30 гарнізонний будинок офіцерів

38 31 гарнізонний будинок офіцерів

39 33 будинок офіцерів

40 42 гарнізонний будинок офіцерів

41 44 гарнізонний будинок офіцерів

42 45 гарнізонний будинок офіцерів

43 52 гарнізонний будинок офіцерів

44 58 будинок офіцерів

45 59 будинок офіцерів

46 60 будинок офіцерів

47 Білоцерківське зональне відділення Військової служби правопорядку

48 Вінницький зональний відділ Військової служби правопорядку

49 Донецький зональний відділ Військової служби правопорядку

50 Житомирський зональний відділ Військової служби правопорядку^

51 Запорізький зональний відділ Військової служби правопорядку

52 Луганський зональний відділ Військової служби правопорядку

53 Миколаївський зональний відділ Військової служби правопорядку

54 Полтавський зональний відділ Військової служби правопорядку

55 Рівненський зональний відділ Військової служби правопорядку

56 Тернопільський зональний відділ Військової служби правопорядку

57 Ужгородський зональний відділ Військової служби правопорядку

58 Харківський зональний відділ Військової служби правопорядку

59 Херсонський зональний відділ Військової служби правопорядку



60 Хмельницький зональний відділ Військової служби правопорядку

61 Черкаський зональний відділ Військової служби правопорядку

62 Чернігівський зональний відділ Військової служби правопорядку

63 19 група бойового управління

64 Військова частина А0136

65 Військова частина АО 139

66 Військова частина А0153

67 Військова частина А0168

68 Військова частина А0215

69 Військова частина А0216

70 Військова частина А0222

71 Військова частина А0224

72 Військова частина А0281

73 Військова частина А0284

74 Військова частина А0297

75 Військова частина А0310

76 Військова частина А0334

77 Військова частина А0351

78 Військова частина А0355

79 Військова частина А0363

80 Військова частина А0390

81 Військова частина А0409



82 Військова частина А0415

83 Військова частина А0456

84 Військова частина А0476

85 Військова частина А0480

86 Військова частина А0488

87 Військова частина А0501

88 Військова частина А0508

89 Військова частина А0536

90 Військова частина А0543

91 Військова частина А0549

92 Військова частина А0563

93 Військова частина АО583

94 Військова частина А0593

95 Військова частина А0598

96 Військова частина А0641

97 Військова частина А0661

98 Військова частина А0666

99 Військова частина А0693

100 Військова частина А0707

101 Військова частина А0734

102 Військова частина А0742

103 Військова частина А0753

104 Військова частина А0780



105 Військова частина А0785

106 Військова частина А0796

107 Військова частина А0799

108 Військова частина А0800

109 Військова частина А0807

110 Військова частина А0820

111 Військова частина А0826

112 Військова частина А0853

113 Військова частина А0876

114 Військова частина А0898

115 Військова частина А0904

116 Військова частина А0905

117 Військова частина А0937

118 Військова частина А0943

119 Військова частина А0959

120 Військова частина А0981

121 Військова частина А0987

122 Військова частина А0989

123 Військова частина А0998

124 Військова частина А1008

125 Військова частина А1017

126 Військова частина А1032

127 Військова частина А1035



128 Військова частина А1080

129 Військова частина А1088

130 Військова частина А1108

131 Військова частина А1119

132 Військова частина А1126

133 Військова частина А1201

134 Військова частина А1214

135 Військова частина А1228

136 Військова частина А1231

137 Військова частина А1232

138 Військова частина А1236

139 Військова частина А1262

140 Військова частина А1275

141 Військова частина А1279

142 Військова частина А1302

143 Військова частина А1314

144 Військова частина А1319

145 Військова частина А1325

146 Військова частина А1329

147 Військова частина А1333

148 Військова частина А1349

149 Військова частина А1352

150 Військова частина А1356



151 Військова частина А1361

152 Військова частина А1376

153 Військова частина А1402

154 Військова частина А1405

155 Військова частина А1420

156 Військова частина А1435

157 Військова частина А1445

158 Військова частина А1451

159 Військова частина А1461

160 Військова частина А1469

161 Військова частина А1476

162 Військова частина А1478

163 Військова частина А1479

164 Військова частина А1493

165 Військова частина А1495

166 Військова частина А1499

167 Військова частина А1519

168 Військова частина А1536

169 Військова частина А1538

170 Військова частина А1546

171 Військова частина А1547

172 Військова частина А1548

173 Військова частина А1556



174 Військова частина А1559

175 Військова частина А1564

176 Військова частина А1567

177 Військова частина А1573

178 Військова частина А1586

179 Військова частина А1587

180 Військова частина А1588

181 Військова частина А1604

182 Військова частина А1619

183 Військова частина А1620

184 Військова частина А1624

185 Військова частина А1629

186 Військова частина А1671

187 Військова частина А1688

188 Військова частина А1736

189 Військова частина А1744

190 Військова частина А1778

191 Військова частина А1789

192 Військова частина А1796

193 Військова частина А1804

194 Військова частина А1807

195 Військова частина А1808



196 Військова частина А1815

197 Військова частина Al 828

198 Військова частина А1836

199 Військова частина А1840

200 Військова частина А1880

201 Військова частина А1892

202 Військова частина А1910

203 Військова частина А1912

204 Військова частина А1927

205 Військова частина А1937

206 Військова частина А1939

207 Військова частина А1940

208 Військова частина А1942

209 Військова частина А1964

210 Військова частина А1965

211 Військова частина А1977

212 Військова частина А1978

213 Військова частина А1979

214 Військова частина А1980

215 Військова частина А1994

216 Військова частина А2022

217 Військова частина А2042

218 Військова частина А2060



219 Військова частина А2062

220 Військова частина А2076

221 Військова частина А2082

222 Військова частина А2100

223 Військова частина А2110

224 Військова частина А2120

225 Військова частина А2122

226 Військова частина А2129

227 Військова частина А2152

228 Військова частина А2166

229 Військова частина А2167

230 Військова частина А2171

231 Військова частина А2176

232 Військова частина А2183

233 Військова частина А2192

234 Військова частина А2196

235 Військова частина А2215

236 Військова частина А2223

237 Військова частина А2227

238 Військова частина А2238

239 Військова частина А2256

240 Військова частина А2287

241 Військова частина А2300



242 Військова частина А2308

243 Військова частина А2326

244 Військова частина А2363

245 Військова частина А2372

246 Військова частина А2375

247 Військова частина А2393

248 Військова частина А2408

249 Військова частина А2424

250 Військова частина А2444

251 Військова частина А2455

252 Військова частина А2502

253 Військова частина А2533

254 Військова частина А2556

255 Військова частина А2558

256 Військова частина А2562

257 Військова частина А2582

258 Військова частина А2595

259 Військова частина А2602

260 Військова частина А2611

261 Військова частина А2613

262 Військова частина А2614

263 Військова частина А2622

264 Військова частина А2637



265 Військова частина А2641

266 Військова частина А2656

267 Військова частина А2678

268 Військова частина А2730

269 Військова частина А2734

270 Військова частина А2736

271 Військова частина А2738

272 Військова частина А2756

273 Військова частина А2777

274 Військова частина А2788

275 Військова частина А2791

276 Військова частина А2800

277 Військова частина А2802

278 Військова частина А2810

279 Військова частина А2847

280 Військова частина А2860

281 Військова частина А2892

282 Військова частина А2896

283 Військова частина А2920

284 Військова частина А2925

285 Військова частина А2927

286 Військова частина А2951

287 Військова частина А2960



288 Військова частина А2962

289 Військова частина А2975

290 Військова частина А2980

291 Військова частина А2984

292 Військова частина А2988

293 Військова частина А2995

294 Військова частина А3013

295 Військова частина АЗ029

296 Військова частина АЗ053

297 Військова частина АЗ 074

298 Військова частина А3085

299 Військова частина А3091

300 Військова частина А3130

301 Військова частина А3137

302 Військова частина А3159

303 Військова частина А3176

304 Військова частина А3177

305 Військова частина А3186

306 Військова частина А3189

307 Військова частина А3204

308 Військова частина АЗ215

309 Військова частина АЗ220



310 Військова частина А3258

311 Військова частина А3274

312 Військова частина А3283

313 Військова частина АЗ295

314 Військова частина А3297

315 Військова частина А3316

316 Військова частина А3336

317 Військова частина А3346

318 Військова частина А3384

319 Військова частина А3394

320 Військова частина А3406

321 Військова частина А3 420

322 Військова частина А3438

323 Військова частина АЗ479

324 Військова частина А3488

325 Військова частина А3519

326 Військова частина АЗ 537

327 Військова частина АЗ546

328 Військова частина АЗ571

329 Військова частина АЗ 595

330 Військова частина АЗ604

331 Військова частина АЗ620

332 Військова частина АЗ631



333 Військова частина АЗ 674

334 Військова частина АЗ687

335 Військова частина А3730

336 Військова частина АЗ767

337 Військова частина АЗ771

338 Військова частина А3783

339 Військова частина АЗ808

340 Військова частина А3814

341 Військова частина А3817

342 Військова частина АЗ821

343 Військова частина АЗ840

344 Військова частина АЗ 880

345 Військова частина А3913

346 Військова частина А3955

347 Військова частина А4009

348 Військова частина A4127

349 Військова частина A4152

350 Військова частина А4165

351 Військова частина А4167

352 Військова частина A4180

353 Військова частина А4210

354 Військова частина А4217

355 Військова частина А4223



356 Військова частина А4226

357 Військова частина А4239

358 Військова частина А4240

359 Військова частина А4245

360 Військова частина А4267

361 Військова частина А4279

362 Військова частина А4291

363 Військова частина А4324

364 Військова частина А4362

365 Військова частина А4395

366 Військова частина А4398

367 Військова частина А4423

368 Військова частина А4427

369 Військова частина А4465

370 Військова частина А4472

371 Військова частина А4507

372 Військова частина А4532

373 Військова частина А4559

374 Військова частина А4568

375 Військова частина А4583

376 Військова частина А4590

377 Військова частина А4608

378 Військова частина А4623



2. Військові частини та установи охорони здоров’я Збройних Сил України

1 Національний військово-медичний клінічний центр “Головний військовий клінічний
госпіталь”

2 Військово-медичний клінічний центр Центрального регіону

3 Військово-медичний клінічний центр Західного регіону

4 Військово-медичний клінічний центр Південного регіону

5 Військово-медичний клінічний лікувально-реабілітаційний центр

6 Військова частина А0206

7 Військова частина А0209

8 Військова частина А0233

9 Військова частина АОЗ18

10 Військова частина А1028

11 Військова частина А104 7

12 Військова частина А1065

13 Військова частина А1446

14 Військова частина А1615

15 Військова частина А2339

16 Військова частина А2428

17 Військова частина АЗ 114

18 Військова частина АЗ 120

19 Військова частина АЗ 122

20 Військова частина АЗ 267

21 Військова частина А3306



22 Військова частина АЗ309

23 Військова частина А4302

24 Військова частина А4554

25 Військова частина А4615

3. Військові навчальні заклади, наукові та науково-дослідні установи

1 Національний університет оборони України імені Івана Черняховського

2 Харківський національний університет Повітряних Сил імені Івана

Кожедуба

3 Національна академія сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного

4 Військова академія

5 Українська військово-медична академія

6 Воєнно-дипломатична академія імені Євгенія Березняка

7 Інститут Військово-Морських Сил Національного університету “Одеська морська академія”

8 Житомирський військовий інститут імені С. П. Корольова

9 Військовий інститут Київського національного університету імені Тараса Шевченка

10 Військовий інститут танкових військ Національного технічного університету “Харківський
політехнічний інститут”

11 Військовий інститут телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут

12 Військово-юридичний інститут Національного юридичного університету імені Ярослава
Мудрого

13 Кафедра військової підготовки Івано-Франківського національного технічного університету
нафти і газу

14 Кафедра військової підготовки Кам’янець-Подільського національного університету імені
Івана Огієнка



15 Кафедра військової підготовки Національного авіаційного університету

16 Кафедра військової підготовки Національного університету біоресурсів і
природокористування України

17 Кафедра військової підготовки Одеського державного екологічного університету

18 Військовий коледж сержантського складу Військового інституту ’ телекомунікацій та
інформатизації імені Героїв Крут ]

19 Військовий коледж сержантського складу Національної академії | сухопутних військ імені
гетьмана Петра Сагайдачного

20 Військовий коледж сержантського складу Харківського національного університету
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба

21 Відділення військової підготовки фахового коледжу морського транспорту Національного
університету “Одеська морська академія”

22 Київський військовий ліцей імені Івана Богуна

23 Військовий ліцей Національної академії сухопутних військ імені гетьмана Петра
Сагайдачного

24 Військово-морський ліцей

25 Державний науково-дослідний інститут випробувань і сертифікації озброєння та військової
техніки

26 Державний науково-дослідний інститут авіації

27 Центральний науково-дослідний інститут Збройних Сил України

28 Центральний науково-дослідний інститут озброєння та військової техніки Збройних Сил
України

29 Науково-дослідний центр ракетних військ і артилерії

30 Науково-дослідний центр гуманітарних проблем Збройних Сил України

31 Науково-методичний центр кадрової політики Міністерства оборони України



32 190 навчальний центр

33 25 навчальний центр

34 Навчально-спортивна база літніх видів спорту Міністерства оборони України

35 Навчально-оздоровчий комплекс Київського військового ліцею імені Івана Богуна

36 Військова частина А0339

37 Військова частина А0409

38 Військова частина А0665

39 Військова частина А0704

40 Військова частина А0734

41 Військова частина А0998

42 Військова частина А1048

43 Військова частина А1113

44 Військова частина А1302

45 Військова частина А1317

46 Військова частина А1363

47 Військова частина А1414

48 Військова частина А1465

49 Військова частина А1666

50 Військова частина А1744

51 Військова частина А1788

52 Військова частина А1890

53 Військова частина А2077

54 Військова частина А2085



55 Військова частина А2399

56 Військова частина А2488

57 Військова частина А2600

58 Військова частина А2615

59 Військова частина А2641

60 Військова частина А2682

61 Військова частина А2718

62 Військова частина А2772

63 Військова частина А2900

64 Військова частина АЗ 163

65 Військова частина АЗ 199

66 Військова частина АЗ211

67 Військова частина А3435

68 Військова частина А3618

69 Військова частина АЗ838

70 Військова частина А3990

71 Військова частина А4104

72 Військова частина А4150 |

Примітка: За потреби внесення змін і доповнень до затвердженого переліку види Збройних Сил
України, окремі роди військ (сил) Збройних Сил України, структурні підрозділи Міністерства
оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України подають до 01 жовтня відповідні
пропозиції до Головного управління персоналу Генерального штабу Збройних Сил України.

Начальник Головного управління персоналу 
Генерального штабу Збройних Сил України А. Лучніков



генерал-майор


